



Prefeitura Municipal de Jacupiranga

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Ins. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Assunto: Recapeamento e Obras Complementares das ruas Araucaria e Alamo

Local: Ruas Araucaria e Alamo

Proponente: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - SP

BDI: 24,23%

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	ORÇAMENTO			
					QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (sem BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	TOTAL
RUA ARAUCARIA								
1. Serviços Preliminares								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	925,95	1150,31	6.901,86
1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.589,20	0,20	0,25	397,30
Sub Total								R\$ 7.299,16
2. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
2.1 REPARO DE BASE								
2.1.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	244,00	26,51	32,93	8.034,92
2.1.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	48,80	244,51	303,75	14.823,00
2.2 CAMADA DE ROLAMENTO								
2.2.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	1.345,20	12,7	15,78	21.227,26
2.2.2	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	244,00	14,55	18,08	4.411,52
2.2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.589,20	7,31	9,08	14.429,94
2.2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	63,57	1543,97	1918,07	121.931,71
Sub Total								R\$ 184.858,35
RUA ALAMO								
3. Serviços Preliminares								
3.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	2.704,00	0,20	0,25	676,00
Sub Total								R\$ 676,00
4. DRENAGEM								
4.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	2,10	404,89	502,99	1.056,28
4.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	2,10	569,92	708,01	1.486,82
4.3	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	2,10	223,96	278,23	584,28
Sub Total								R\$ 3.127,38
5. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
5.1 REPARO DE BASE								
5.1.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	960,00	26,51	32,93	31.612,80
5.1.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	192,00	244,51	303,75	58.320,00
5.2 CAMADA DE ROLAMENTO								
5.2.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	1.744,00	12,7	15,78	27.520,32
5.2.2	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	960,00	14,55	18,08	17.356,80
5.2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.704,00	7,31	9,08	24.552,32
5.2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	108,16	1543,97	1918,07	207.458,45
Sub Total								R\$ 366.820,69
TOTAL GERAL - COM BDI								R\$ 562.781,58

OBS.: - Os preços unitários utilizados são baseados na **Tabela de Serviços CDHU** - Boletim 192 SD (com BDI de 24,23%)

- Arredondamento: Planilha calculada com precisão "conforme exibido" (Arquivo > Opções do Excel > Avançado > Ao calcular esta pasta de trabalho > definir precisão conforme exibido)

Assinado por 1 pessoa: RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/52A4-8A32-3E01-F3CC> e informe o código 52A4-8A32-3E01-F3CC





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 52A4-8A32-3E01-F3CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES (CPF 836.XXX.XXX-91) em 23/02/2024 11:11:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/52A4-8A32-3E01-F3CC>